INDICAÇÃO Nº 96 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a manutenção das podas das árvores, localizadas na calçada da
rua Maria Luísa Rodrigues, 12, bairro Vila Nossa Senhora Aparecida, local do
“Estacionamento do Gervázio”.

JUSTIFICATIVA

Recebemos a solicitação através do nosso gabinete, com
relato de vários transtornos ocasionados devido as copas das árvores, consideravelmente
robustas, no referido local, conforme fotos anexas. Tratam-se de árvores da espécie de
Mangueiras, sendo que ocorre diariamente a incidência de frutos caindo no
estacionamento, podendo ocasionar danos nos veículos estacionados. Não obstante, os
galhos das árvores estão atingindo a rede elétrica, ensejando riscos de curto circuito.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5D4Z7A1W3A4D8P8
		2021-02-01T16:50:43-0300